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Cifras en Pesos

CUENTA
INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

SERVICIOS EDUCATIVOS

Educaciéon Formal - Superior Formacién Tecnologica
Educacion Formal - Superior Formacion Profesional
Educacién Formal - Superior Formacién Postgrados
Servicios conexos a la educacion

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS
Servicios educativos

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion
Para gastos de funcionamiento
Bienes recibidos sin contraprestacion

Donaciones
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en instituciones financieras

Ganancia por valoracion de inversiones de administracion de

liquidez

Rendimientos sobre recursos entregados en administracion

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

Margen en la comercializacion de bienes y servicios
Arrendamientos

Sobrantes

Recuperaciones

Indemnizaciones

Otros ingresos ordinarios

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
Sueldos del personal
Horas extras y festivos

Gastos de representacion

ESTADO DE RESULTADOS

MARZO 2020

ANO 2019
12,120,292,462.00

1,594,644,388.00

1,595,251,113.00
171,344,821.00
1,143,015,524.00
78,685,920.00
202,204,848.00
(606,725 )
-606,725.00
8,116,318,417.00

8,116,318,417.00

6,743,241,085.00
1,192,249,998.00
180,827,334.00

0.00
2,409,329,657.00

210,277,270.00

210,275,049.00
2,221.00
0.00
2,199,052,387.00
30,491,000.00
11,905,354.00
0.00
8,810,683.00
0.00
2,147,845,350.00
1,773,782,496

1,653,922,334

410,650,052
405,966,114.00
316,039.00

1,237,700.00

ANO 2020
13,745,992,191.00

4,113,684,876.00

4,330,874,576.00
1,546,278,409.00
1,271,035,055.00
95,380,504.00
1,418,180,608.00
(217,189,700 )
-217,189,700.00
7,786,517,859.00

7,786,517,859.00

6,272,569,583.00
1,270,525,953.00
230,284,323.00

13,138,000.00
1,845,789,456.00

499,866,938.00

499,622,132.00
1,791.00
243,015.00
1,345,922,518.00
41,838,939.00
15,598,143.00
347.00
1,245,977,913.00

3,023,402.00

39,483,774.00
1,940,983,579
1,761,295,764
230,054,315

226,932,690.00

130,859.00

0.00
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511119

511121

511123

511125

511146

511155
511156

511161

511164

511174

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a Cajas de Compensacion
Cotizaciones a Seguridad Social en Salud

Cotizaciones a riesgos profesionales

Cotizaciones a entidades administradoras del regimen de prima

media

Cotizaciones a entidades administradoras del regimen de ahorro

APORTES SOBRE LA NOMINA

Apotres al ICBF
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion
Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion servicios tecnicos
Honorarios

Capacitacion, Bienestar social y Estimulos
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros
Mantenimiento

Servicios publicos

Arrendamientos

Viacticos y gastos de Viaje

Impre, publicaciones, suscripciones y afiliaciones

Comunicaciones y transporte
Seguros generales
Combustibles y lubricantes

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

Bodegaje
Relaciones Publicas
Gastos legales

Asignacion de bienes y servicios

1,914,768.00
1,215,431.00
88,080,046
13,263,100.00
28,314,064.00
6,608,900.00
26,041,100.00
13,852,882.00

9,956,500

9,956,500.00
134,065,726
16,121,095.00

32,705,682.00
16,162.00
16,291,658.00
32,667,803.00
16,646,082.00
2,126,275.00
17,490,969.00
491,206,103
177,619,534.00
311,300,855.00
2,285,714.00
425,622,558
0.00
851,403.00
51,758,419.00
124,696,862.00
6,600,000.00
7,402,938.00
24,702,210.00
6,795,169.00
17,028,000.00
2,622,026.00

0.00
1,256,045.00

0.00
491,030.00

173,060,000.00

1,721,091.00
1,269,675.00
71,750,685
11,828,581.00
24,475,734.00
2,625,678.00
26,436,062.00
6,384,630.00

8,872,208

8,872,208.00
82,202,889
11,598,303.00

21,390,177.00
1,811,485.00
8,277,626.00
20,795,405.00
10,294,275.00
1,095,100.00
6,940,518.00
675,074,636
673,834,300.00
0.00
1,240,336.00
576,103,831
93,903,459.00
25,208,954.00
65,578,967.00
11,161,927.00
11,163,200.00
1,741,089.00
18,040,803.00
459,350.00
34,370,150.00
1,961,443.00

122,000.00
2,703,935.00

258,800.00
272,920.00

302,270,000.00



511179

511190

5120

512001

512002

512024

512090

53

5360

536001

536003

536004

536005

536006

536007

536008

536009

5366

536606

58

5802

580237

580240

5890

589019

589090

5895

589501

589516

6

63
6305

630508

Honorarios

Otros gastos generales

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
Impuesto Predial Unificado

Cuota de fiscalizacion y auditaje

Gravamen a los movimientos financieros

Otros Impuestos

DETERIORO, PROVISIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISION

DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

Edificaciones

Redes, lineas y cables

Maquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacion
Equipos de transporte, traccion y elevacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Software

OTROS GASTOS

COMISIONES

Comisiones sobre recursos entregados en administrcion
Comisiones y Otros Gastos Bancarios

OTROS GASTOS ORDINARIOS

Pérdida por baja de activos no financieros

Otros gastos ordinarios

DEV REBAJAS Y DSCTOS EN VTA DE SERVICIOS
Servicios educativos

Otros Servicios

COSTOS DE VENTA

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion formal - Superior Formacion profesional
EXCEDENTE O PERDIDA NETA

= 2

BERNARDO ARTEAGA VELASQUEZ

0.00
8,358,456.00
94,341,349
26,525,650.00
23,129,829.00
23,360,850.00
21,325,020.00
116,756,295
116,756,295
93,680,472.00
3,000,000.00
988,803.00
2,272,464.00
173,271.00
6,738,771.00
9,608,646.00
293,868.00
0
0.00
3,103,867

297,674

0

297,674

1,379,683
0.00
1,379,683.00

1,426,510
0.00
1,426,510.00

4,129,754,160

4,129,754,160

4,129,754,160
4,129,754,160
6,216,755,806
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JORGE WILLIAK ARREDONDO ARANGO
Recior Vicerrecior Adminisraivo y Financiero

JU}ﬁE’stBmEL?'EZ\FfEREE

Contador
TP 50316-T

6,886,834.00
0.00
117,237,200
0.00
23,995,725.00
47,783,803.00
45,457,672.00
118,688,487
118,567,887
94,696,695.00
3,000,000.00
2,514,105.00
0.00
1,732,609.00
10,003,358.00
6,327,252.00
293,868.00
120,600
120,600.00
60,999,328

18,908,610

18,690,648.00
217,962.00
36,363,188
36,361,522.00
1,666.00
5,727,530
5,646,030.00
81,500.00
6,824,541,757

6,824,541,757

6,824,541,757
6,824,541,757
4,980,466,855






